
Република Србија
АПЕЛАЦИОНО ЈАВНО

ТУЖИЛАШТВО У НИШУ
Р.бр. 26/25-2

04.02.2025. године
Ниш

На основу чл. 65. у вези са чл. 27. ст. 1.  тач. 1 Закона о јавним набавкама
(„Сл.  гласник  РС“  бр. 91/2019  и  92/2023),  и  Одлуке  Главног  јавног  тужиоца  у
Апелационом јавном тужилаштву у Нишу Р.бр.  26/25-1 од  04.02.2025.  године о
покретању  поступка  јавне  набавке  (која  је  објављена  на  интернет  страни  овог
тужилаштва у одељку „Јавне набавке“), Апелационо јавно тужилаштво у Нишу, као
наручилац, објављује

ПОЗИВ  ЗА  ПОДНОШЕЊЕ  ПОНУДА
за потребе спровођења поступка јавне набавке

1. ПОДАЦИ О НАРУЧИОЦУ:
Назив наручиоца : Апелационо јавно тужилаштво у Нишу
Седиште наручиоца: ул. Војводе Путника бб, 18106 Ниш
Одговорно лице: Небојша Тасић, Главни јавни тужилац
Контакт особа  : 
Секретар Јасмина Арсић, тел. 064/837 99 08 и
e-mail:      sekretar  @ni  s  .ap  jt  .rs
Рачун наручиоца : 840-1620-21, који се води код Управе за трезор
Матични број: 17773755
ПИБ: 106400829
Интернет адреса: www.ni.ap.jt.rs

2. ПРЕДМЕТ  ЈАВНЕ  НАБАВКЕ:  набавка  услуге  –  ангажовање  лица  са
лиценцом  за  обављање  послова  безбедности  и  здравља  на  раду  за  потребе
Апелационог јавног тужилаштва у Нишу  

3. НАЗИВ И ОЗНАКА ИЗ ОПШТЕГ РЕЧНИКА НАБАВКЕ:  
79417000-услуге саветовања у области безбедности и 80550000-услуге обуке

у области безбедности

4. ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА
Понуда се припрема и подноси у складу са овим позивом за подношење

понуда  о  предметној  јавној  набавци,  а  сматра  се  благовременом ако је  поднета
најкасније 14.02.2025. године (петак) до 15:00 часова. 

1

mailto:%20sekretar@nis.apjt.rs


Понуда се предаје на писарници Апелационог јавног тужилаштва у Нишу,
или поштом на адресу: Апелационо јавно тужилаштво у Нишу, ул. Војводе Путника
бб, са назнаком „понуда за јавну набавку услуге – ангажовање лица са лиценцом за
обављање послова безбедности и здравља на раду за потребе Апелационог јавног
тужилаштва  у  Нишу”,  или  електронским  путем  на   e-mail  адресу:
sekretar@nis.apjt.rs

Понуде  које  не  пристигну  наручиоцу  до  наведеног  датума  и  времена
сматраће се неблаговременим и неће бити разматране.

5.  ВРСТА  УСЛУГЕ

Услуге и послови прописани су Законом о безбедности и здрављу на раду („Сл.
гласник РС” бр. 35/2023), у члану 50:

“Саветник, односно сарадник за безбедност и здравље на раду обавља послове у
складу са овим законом, а нарочито: 

1) учествује у поступку процене ризика; 

2) учествује у изради програма обуке запослених за безбедан и здрав рад, програма
обуке представника запослених и програма обуке руководилаца; 

3) врши контролу и даје предлоге послодавцу у планирању, избору, коришћењу и
одржавању средстава за рад, хемијских материја и личне заштитне опреме; 

4) учествује у опремању и уређивању радног места у циљу обезбеђивања безбедних
и здравих услова рада; 

5) организује превентивна и периодична испитивања услова радне средине; 

6)  организује  превентивне  и  периодичне  прегледе  и  провере  опреме  за  рад  и
прегледе и испитивања електричних и громобранских инсталација; 

7)  предлаже  мере  за  побољшање  услова  рада,  нарочито  на  радним  местима  са
повећаним ризиком; 

8) прати и контролише примену мера безбедности и здравља на раду у складу са
организацијом послова безбедности и здравља на раду код послодавца; 

9) прати стање у вези са повредама на раду и професионалним болестима, као и
болестима у вези са радом, учествује у утврђивању њихових узрока и припрема
извештаје са предлозима мера за њихово отклањање; 

10) организује и спроводи обуку: 

(1) запослених и других лица у складу са овим законом, 

(2) представника запослених, 

(3) руководилаца; 

11) припрема упутства за безбедан и здрав рад и контролише њихову примену; 

2

mailto:sekretar@nis.apjt.rs


12) забрањује рад на радном месту или употребу средства за рад, у случају када
утврди непосредну опасност по живот или здравље запосленог и обуставља рад на
опреми за рад до отклањања уочених недостатака приликом прегледа и провере
опреме за рад из члана 15. став 4. овог закона; 

13) организује лекарске прегледе запослених; 

14) сарађује и координира рад са здравственом установом која обавља делатност
медицине рада по свим питањима у области безбедности и здравља на раду; 

15) сарађује са представницима запослених и Одбором за безбедност и здравље на
раду по свим питањима у области безбедности и здравља на раду код послодавца; 

16) води евиденције у области безбедности и здравља на раду код послодавца; 

17) прати промену прописа и врши усклађивање аката послодавца, прати стандарде
и технички напредак у области безбедности и здравља на раду. 

Саветник за безбедност и здравље на раду је дужан да у делатностима из члана 48.
овог закона свакодневно прати,  контролише и извештава послодавца о примени
мера за безбедност и здравље код послодавца у складу са организацијом послова
безбедности и здравља на раду код послодавца и актом из члана 46. став 2. овог
закона. 

Саветник, односно сарадник за безбедност и здравље на раду дужан је да у писаној
форми извести послодавца и представника запослених о забрани из става 1. тачка
12) овог члана. 

Ако послодавац, и поред забране у смислу става 1. тачка 12) овог члана, наложи
запосленом  да  настави  рад  или  употребу  средства  за  рад,  саветник,  односно
сарадник  за  безбедност  и  здравље  на  раду  дужан  је  да  о  томе  одмах  извести
надлежну инспекцију рада. 

Саветник,  односно  сарадник  за  безбедност  и  здравље  на  раду  дужан  је  да
континуирано усавршава знања у области безбедности и здравља на раду у смислу
члана 53. овог закона”. 

6. КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР НАЈПОВОЉНИЈЕ ПОНУДЕ

Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа понуђена укупна цена
без ПДВ.

Лице задужено за спровођење ове набавке:  Јасмина Арсић секретар АЈТ у
Нишу.

        ГЛАВНИ ЈАВНИ ТУЖИЛАЦ 
                                   Небојша Тасић

3


